qui bebant spiritus immundus. i. obsessi a demonibus. t. **Ma**ntes voce magna erant. s. demones coacti stute spiritus: t. ne diceret quod hoc fieret stute superioris demonis: sicut dicitur in libro de rebus. **Luc. 11.** In beelzebub principe demoniorum egit demonia: id subditur alia miracula que non possunt fieri nisi stute divina: c. modi est curatio paralyticorum et claudorum subiecta: cuius dicitur: **Multi autem.** Factus est ergo gaudium in illa civitate: **Ma.** in civitate illa. de veritatis cognitione et dicitur curatio: **Luc. 11.** **Qui autem.** Dicitur propter describitur unius quersio facta cum dicitur: **Qui autem.** quidam erat nomine symon coeter dicitur a doctoribus: quod iste fuerit symon magus qui postea multum resistebat petro et paulo romae predicantibus: et id dicitur quod quersio fuit facta: quod si et ad boraz vera fuit tamen ad vomitum rediit. **y.** Qui ante fuit in civitate magus. i. phosvenerat dicitur aliqui a magnitudine ne scire sic dicitur: si cut et illi que venerunt adorare christum natum **Matth. 23.** **Et** huic dicitur pertrahat quod subdit. **3.** **E**ducens. i. extra viam veritatis ducens quod non est phisicorum: p. prius amare veritatem et docere. **j.** **Et** tibi. s. est prius hinc arte magica utentis. **a.** **D**ices se esse aliquem magum. s. phetay christum. **vii.** et **30.** **iiij.** dicitur quod samaritanis sicut et iudei et peccabant christum. **vii.** dicitur illa mulier samaritana: **Scio** messias venit quod dicitur christus. cum fuerit ille annuntiabit nobis omnia: id subdit. **b.** **D**ices hoc est stus dei. et sic loquitur apertus de christo. **1. Cor. 1.** predicam christum dei stute etc. **c.** **A**ttendebat autem eum credentes ei. **d.** **P**ropere quod multo tempore magis suis ar. demerasset eos. i. merces eorum a veritate alienasset. **Et** quod patet quod supradictus est magus a magice artibus. **e.** **I**n nomine christi baptizabant. hac enim forma: magicebat ecclesia primitiva roibus dicitur. **s. ii. ca.** **f.** **A**nc symon et ipse credidit. s. fite: vel si vere: hinc fuit tamen ad boraz. **Et** cum baptizatus esset ad hercbat philippo. et subdit **ro.** **g.** **Q**uides etiam signa et virtutes maris fieri etc. dicitur enim ab aliquibus: et phabiliter quod ad hoc familiaritate philippi querebat: ut per hunc phisicorum possederet seu arte silia facienda vni et infra dicitur quod obtulit pecuniam apostolo: ut per impositionem manus possit dare tonum spiritus sancti in signo visibili. **Et** quod non fuit quersus vere s. fite tamen. **b.** **C**um autem audisset. **De**cepta predicatio philippi: hinc propter describitur collatio spiritus sancti. **Et** circa quod sciendum quod philippus erat tamen dyconus: propter quod hunc possit baptizare non tamen imponere: nec per omnes tonum spiritus sancti in signo visibili dare: hinc enim ponebat ad apostolos vni et soli christi quod successores eorum. **xxj. di.** in no. te. man. imponit: propter quod philippus significavit apostolus:

ut aliquid eorum veniret in samaria: et supplerent illud quod ad eum officium non spectabat: et hoc est quod dicitur. **b.** **C**um autem audissent apostoli etc. et per hunc visibiliter venerat tamen in eis inuisibiliter: sicut et modo in baptismo. **k.** **S**ed baptizati tamen erant nomine domini iesu. **hec** dicitur tamen non est de minimatio hinc quod est in nomine domini iesu excludendo alias duas personas: s. magis includit in eo. ut dicitur est. **pp.** quod si tamen est magis determinatio hinc: s. baptizati erant tamen non recipere per apostolos: id subdit: **T**unc imponebant etc. **l.** **C**um vidisset. **D**icitur propter ponit symonis increpationem. **Q**uebat enim eme pretere dandi spiritus sancti interdu ne luci in de recipiendi: propter quod ab ipso nomine vnicuique symone quo aliis vendit et emit spiritualia. et per hunc visibiliter. **m.** **N**on est tibi per neque fors in sermone isto. i. a bac pretere. s. ut spiritus sanctus etc. per impositionem tonum non est rectum coram domino. stute ei dei revelantis videbat intia sui cordis. **o.** **I**n sellem enim amaritudinis etc. i. in neque intentionis: quod facit amaritudinem culpe et ducit ad amaritudinem gehene. **p.** **P**recamini vos pro me etc. hoc dicit magis tunc re ductus tunc per amore gratie. **q.** **E**t illi quid est testificati etc. ad confirmationem credentium. **r.** **R**edebat in iherosolymis non ociosi sed in via per civitates predicando verbum dei. **s.** **A**ngelus. **D**osita predicatio philippi in samaria: hic phisicorum ponit eius predicatio in via: et hoc ethyopi de hierusalem in terra suam reuertenti. **Et** dividitur in duas partes: quia primo ponit philippi predicatio: secundo ethyopis conversionem ibi. **Et** dum irent. **Et** circa primum dicitur: **A**ngelus autem tonum in etc. **Et** de contra meridianum: **E**thyopia autem est in plaga australi respectu hierusalem. **t.** **A**d viam que descendit ab hierusalem in gazam. **Et** hierusalem enim est loco altiori: s. sic illa gazam. **v.** **H**ec est deserta. **G**azam enim vetus fuit omnino destructa: et postea alia eiusdem nominis fuit edificata in alio tamen situ: via autem illa transibat per gazam desertam: et non per gazam de nouo edificatam: ideo ad differentiam illius dicitur: **H**ec est deserta. **r.** **E**t ecce vir ethyops eunuchus. per hoc autem quod dicitur vir designat eunuchus non est phisicorum membrorum genitalium sed a castitate et honestate morum: sicut quod dicitur

noie dñi iesu. **hec** dicitio tñi n̄ ē deē minatio b̄ qd̄ ē in noie dñi iesu excludēdo alias duas psonas: s̄ magis includit i eo. ut dicit̄ ē. s̄ pp̄ qd̄ li tñi est magis determinatio b̄: s̄ baptizati erant tñi s̄ n̄ recip̄ perat̄ iposi- tōem manū: id subdit̄: **T**unc imponebant etc.

l. **C**ū vidisset. **D**ic̄ p̄r̄ ponit̄ symonis increpationem. **Q**uebat enim emē preatē dādi sp̄m̄ sc̄m̄ interdu ne luci in de recipiendi: pp̄ qd̄ ab ip̄o noiā vnicuique symone quo aliis vendit et emit sp̄alia. et p̄ h̄ra vsq̄ ibi.

m. **N**on ē tibi ps̄ neq̄ fors i sermōe isto. i. a bac preatē. s. ut sp̄s sanctus etc. p̄ ip̄ositionē manū tñi nō ē rectū corāz dño. stute ei dei revelantis videbat intia sui cordis. **o.** **I**n sellem em̄ amaritudinis etc. i. in neq̄tia intentionis: q̄ facit amaritudinē culpe et ducit ad amaritudinē gehēne. **p.** **P**recamini vos p̄ me etc. hoc dixit magis t̄o re ductus t̄o p̄ amore gratie. **q.** **E**t illi quid est testificati etc. ad confirmationem credentium. **r.** **R**edebat in iherosolymis. nō ociosi sed in via p̄ civitates pdicando verbum dei. **s.** **A**ngelus. **D**osita predicatio philippi in samaria: hic phisicorum ponit eius predicatio in via: et hoc ethyopi de hierusalem in terrā suam reuertenti. **Et** dividitur in duas partes: quia primo ponit philippi predicatio: secundo ethyopis cōversio ibi. **Et** dum irent. **Et** circa primum dicit̄: **A**ngelus autem tonum in etc. **Et** de contra meridianum: **E**thyopia autem est in plaga australi respectu hierusalem. **t.** **A**d viam que descendit ab hierusalem in gazam. **Et** hierusalem em̄ est loco altiori: s̄ sic illa gazam. **v.** **H**ec est deserta. **G**azam em̄ vetus fuit omnino destructa: et postea alia eiusdem nominis fuit edificata in alio tamen situ: via autem illa transibat per gazam desertam: et non p̄ gazam de nouo edificatam: ideo ad differentiam illius dicit̄: **H**ec est deserta. **r.** **E**t ecce vir ethyops eunuchus. per hoc autem quod dicit̄ vir designat eunuchus nō est phisicorum membrorum genitalium sed a castitate et honestate morum: sicut quod dicit̄

apostolorū

saluator Math. xii. Sunt eunuchi q̄ se castrauerūt p̄pter regnū celoz. y Qui erat sup omēs ei⁹ gazas Erat em̄ ciuis thesaurarus: 7 sic gaza est hic nomē ap pellatiū: supra dō ē nomē p̄riū ciuitatis eritis in terra philistinoz: vt bi. j. Reg. vi. 3 Generat adora-

rem iſrlm. multi em̄ gētiles ex de uotiōe ueniebāt adorare deūz iſrlm: vt b̄r Job. xij. vel forte iſte erat ouerſus de gētilitate ad iudaismū: qd̄ uide tur ex eo qd̄ ſub dicitur. a Le gēſq; eſa. p̄baz Sicut erat edo ctus a iudeis ſic 7 mlti laici ex de uotiōe dicūt ho ras canonicas i latino q̄uis nō intelligat. Cete ra patet vſq; ibi

b Tanq̄ ouis rē. qd̄ ſcribitur eſa. liij. Et intel ligit ad ſram de xpo: ſicut ibidēz diſſuſi dicitū ſu it: q; cū x̄bo uo no poſſet aduerſari os oēs p̄ſerme re: permittit ſe ad occaſionē du ci. c Et ſicut agn⁹ corā tōde te ſe ob. rē. quia ſba iniurioſa p̄ iniurijs nō red didit. Et cū falſe accuſaret corā pylato tacuit: Math. xxvij. d In hūilitate iudiciū ei⁹ ſublātū ē. eſa. liij. ſic b̄r. De anguſtia 7 de iudicio ſublātū ē. qd̄ ſic ibidē ſu it expoſitū de anguſtia. ſ. mortis: 7 de iudicio q̄ oēs dece dentes ex diuina ſina uenebant in limbo ſublātus ē p̄ potentā ſue reſurrectōis: 7 eodē mō exponēda ē hec liera. v In hūilitate. i. p̄ morte quā hūilic ſuſtinu it in hūanitate aſſumpta p̄bil. ij. Humiliauit ſemetip̄z factus obediēs vſq; ad mortē: e Iudiciū ei⁹. i. ſen tentiā diuina q̄ ſua erat in quātū deus. f Sublātū eſt. q; x̄po reſurgēte ſancti qui erant in limbo detenti inde fuerunt ſublātī. g Generationem eius quis enarrabit. id eſt multiplicationem fidelium qui regene rantur in chriſto p̄ baptiſmū. h Qui tollet de ter ra uita ei⁹. ſ. p̄ morte. Et in hoc reddidit cā multiplicatōis fidelium. Job. xij. Iſti granū frumētī cadēs i terrā mor tuū fuerit ip̄m ſolū manet rē. Cetera patet vſq; ibi.